УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

«29» ноября 2024 г.                                                                                           № 866

Об итогах проведения
муниципального этапа
международного детско-
юношеского литературного
конкурса имени Ивана
Шмелёва «Лето Господне»

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от «24» октября 2024 г. № 735 «О проведении муниципального этапа
международного детско-юношеского литературного конкурса имени Ивана
Шмелёва «Лето Господне» с 24 октября по 18 ноября 2024 года прошел
муниципальный этап международного детско-юношеского литературного
конкурса имени Ивана Шмелёва «Лето Господне» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 6-11 классов образовательных
организаций Новооскольского муниципального округа Белгородской области
по трём возрастным группам, соответствующим 6-7 классам, 8-9 классам,
10-11 классам.

Предметом Конкурса являлись индивидуальные творческие литературные
работы на русском языке, соответствующие ключевым тематическим
направлениям, согласно положению:

I. Священное Евангелие как основание русской литературы.
II. «Нет больше той любви, как если кто положит душу свою за друзей

своих». Подвиг любви и веры.
III. «Молись Богу – от Него победа. Бог наш генерал, он нас и водит!»

К 295-летию со дня рождения и 225-летию кончины полководца Александра
Васильевича Суворова.

IV.  «Помните! Через века, через года, – помните! О тех, кто уже
не придет никогда, — помните!» Р. Рождественский. К 80-летию Победы
в Великой Отечественной войне.

V. «Жизнь каждого человека – это сказка, написанная пальцами Бога».
К 220-летию со дня рождения и 150-летию кончины Ганса Христиана
Андерсена.

2

VI. «Поистине, то был Золотой век нашей литературы, период
её невинности и блаженства!» М.А. Антонович. Поэзия и проза XIX столетия.

Члены жюри отметили, что не все представленные работы в этом году
отличаются уникальностью (проверено на плагиат) и разнообразием жанров.
Темы, выбранные для конкурсных работ, актуальны и обоснованы.
В большинстве работ просматривается самостоятельность мышления, наличие
авторской позиции, глубина эмоционального и этического воздействия на
читателя. Не все работы отличаются соблюдением правил и норм русского
языка.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа

международного детско-юношеского литературного конкурса имени Ивана
Шмелёва «Лето Господне», следующих конкурсантов:

Возрастная категория 6-7 классы
1  место - Могилко Прохор, МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель

Беседина Татьяна Васильевна;
2  место – Данилова Александра, МБОУ «Глинновская СОШ»,

руководитель Тульская Валентина Ивановна;
3  место - Хмелевская Вероника, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна.
Возрастная категория 8-9 классы

1 место - Родионова Валерия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Самойлова Ирина Алексеевна;

1  место – Гоготова Эвелина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна;

1  место – Мотузов Андрей, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,
руководитель Мотузова Любовь Александровна;

2 место – Зыков Тимофей, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель
Литовченко Елена Борисовна;

3 место - Гольцева Ульяна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна.

Возрастная категория 10-11 классы
1  место – Гайдаш Татьяна,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна;
1  место – Григорьева Дарья,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна;
2  место – Корецкая Анна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна;
2  место - Пупынин Роман, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна.
3 место - Бахтина Полина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна;
3 место - Шепель Валерия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна.

3

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения
педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа международного
детско-юношеского литературного конкурса имени Ивана Шмелёва «Лето
Господне».

3. Для участия в региональном этапе международного
детско-юношеского литературного конкурса имени Ивана Шмелёва «Лето
Господне» направить работы следующих конкурсантов:

- в возрастной категории 6-7 классы работу Могилко Прохора, МБОУ
«Тростенецкая ООШ», руководитель Беседина Татьяна Васильевна

- в возрастной категории 8-9 классы:
- работу Родионовой Валерии, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

руководитель Самойлова Ирина Алексеевна;
- работу Гоготовой Эвелины, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна;
- работу Мотузова Андрея, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,

руководитель Мотузова Любовь Александровна;
- в возрастной категории 10-11 классы:
- работу Гайдаш Татьяны, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна;
- работу Григорьевой Дарьи, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Заместитель начальника управления
образования администрации

Новооскольского муниципального
округа Белгородской области Е.Э. Шкарпета